PREFEITURA MUNICIPAT DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas,595
94442282/O0Ot-20 Exercíclo: 2022

DECRETO Ng 42, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. LEI N.1481

Abre no orÇamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vÍgente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$85.000,00 distribuidos as seguintes dotações:

suplementação(+) 85.000,00
01 03 01 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

30 04.122.002s.2003.0000 GEsrÃo ADMTNTSTRAçÃo GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

2s2 13.392.0020.2024.0000 PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA

3.3.90.30,00
01
001 001

04. 122.0025.2003.0000
3.3.90.39.00
01

001 001

3.3.90.36.00
01
001 001

13.392.0020.2024,0000
3.3.90.39.00
01
001 001

27.812.0020.2068.0000
3.3.90.39.00
01

001 001

3.3.90.39.00
01

001 001

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

GESTÃO ADMINISTRAçÃO GERAL

ourRos sERVtços DE TERcErRos - PEssoA JURíDlcA

TESOURO

GERAL

ourRos sERVrços DE TERcEtRos - PEssoA FÍslcA
TESOURO

GERAL

PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA

ouTRos sERVtços DE TERCETROS - PESSOA JURíDICA

TESOURO

GERAL

PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA

OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TESOURO

GERAL

ouTRos sERVIços DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TESOURO

GERAL

s.000,00
F.R.: 0 01 0001

15.000,00

F.R.: 0 01

3.000,00
F.R.: 0 01 0001

3.000,00
F.R.: 0 01

s.000,00
F.R.: 0 01 0001

8.000,00
F.R.: 0 01 0001

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

462 20.608.0022.2051.0000 GESTÃO AGRICOIá E PRODUçÃO

01 08 01 SETOR DE SERVIçOS DE APOIO

253

438

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/00Ot-2O Exercício: 2022

DECRETO Ng 42, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. LEI N.1481

01 08 01 SETOR DE SERVTçOS DE APOTO

155 15.452.0013.2014.0000 GESTÃo DE OBRAS E SERVTçOS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO

OO1 OO1 GERAL

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2t8 08.244.0012.2019.0000 GESTÃODAASSTSTENCTASOCTAL

0001

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

2St 13.392.0020.2024,0000 PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA

3.3.90.39.00
01
001 001

08.244.0012.2056.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

08. 244.0012.20s6.0000
3.3.90.39.00
01

001 001

3.3.90.33.00
01
001 001

27.812.0020.2068.0000
3.3.90.31.00
01

001 001

27.812.0020.2068.0000
3.3.90.33.00
01
001 001

OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TESOURO

GERAL

GESTÂO DA ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA

TESOURO

GERAL

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

TESOURO

GERAL

PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA

PREMIAçÕES CULTU RAIS, ARTíSICNS, C ruTíTICAS, DESPORTIVAS E

TESOURO

GERAL

PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

TESOURO

GERAL

8.000,00
F.R.: 0 01

20.000,00
F.R.: 0 01

8.000,00
F.R.: 0 01 0001

10.000,00
F.R.: 0 01 0001

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

503

439

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas,595
94442282/O1OL-2O ExercÍcio: 2022

DECRETO N9 42, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.1481

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

390 08.241.0012.1029.0000 GESTÂO DA ASSTSTENCIA SOCIAL

4.4.90.51.00
01

001 001

Anulação ( - )

Artigo 3o. - trste decreto

OBRAS E INSTALAçÔES

TESOURO

GERAL

entra em vigor na data de sua publicação.

-79.000,00

F.R. Grupo: 0 01 1066

-85.000,00

ALAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

600.979.220-72 DERRUBADAS, 06 dE SETEMBRO dE2022

CELSO BUSATTO

SEC. FINANçAS

355.961.200-49